[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO
	159792/2014

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPEDF Nº 0066/2014

Composição da Comissão Eleitoral.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o inciso IX, art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido extraordinariamente em Brasília-DF, na sede da Câmara Legislativa-DF, no dia 17 de julho de 2014, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando prazo estipulado pelo CAU/BR para aprovação da Constituição da Comissão Eleitoral do CAU/DF no dia 15 de julho; e
Considerando que a reunião plenária é com data posterior ao solicitado pelo CAU/BR, DELIBERAÇÃO: “ad referendum” do Plenário. 1 - Fica constituída a Comissão Eleitoral do Distrito Federal (CE-DF), para conduzir e disciplinar o processo eleitoral no âmbito do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, com vistas a realização das eleições de Conselheiro Federal do CAU/BR e dos Conselheiros Distritais, e respectivos suplentes para gestão 2015/2017. 2 - João Gilberto de Carvalho Accioly CAU- A83024-0, Fábio Cardoso Fuzeira CAU-A16319-8, Werton Augusto Benevides Junior CAU-A7769-2, Nelton Keti Borges CAU-A36358-8 e Livol Jun Tegoshi CAU-A31477-3. 3 - Os membros da Comissão Eleitoral do Distrito Federal (CE-GO) designarão, dentre eles, na primeira reunião que seguir a esta designação, um coordenador. 4- A Comissão Eleitoral do Distrito Federal (CE-DF), em conformidade, com o Regulamento Eleitoral observará o calendário eleitoral aprovado pelo Plenário do CAU/BR. 5- A Comissão será desconstituída após a homologação da eleição, posse dos eleitos e resolução dos recursos e processos de sua competência. 6- Esta deliberação Plenária entra em vigor no dia 15 de julho de 2014.
DELIBEROU:

1 – Referendar o voto do presidente do CAU/DF.

Com 7 votos favoráveis, 0 voto contrário e 0 abstenção.

Brasília-DF, 17 de julho de 2014.

Alberto Alves de Faria

Presidente do CAU/DF